

ANO XXVII – Edição Especial

Pedras de Fogo, terça-feira, 20 de junho de 2023.

Criado pela Lei Municipal 610/97 de 04.09.1997

Sumário

Poder Executivo

Gabinete do Prefeito.....	1
Comissão Permanente de Licitação.....	1a8

Gabinete do Prefeito

PORTARIA GP Nº 103/23, DE 14 DE JUNHO DE 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PEDRAS DE FOGO – ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe conferidas pela Emenda nº 01, de 23 de maio de 1997 e de conformidade com o art. 67, II, alínea c, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º – Fica constituída a Comissão de Avaliação de Imóveis, composta pelos Servidores Públicos Municipais: **Adriano Ramos Maciel**, mat. 86195, Secretário Executivo de Planejamento Urbano e Habitação; **Edvaldo da Silva Araújo**, mat. 87819, Chefe de Divisão de Fiscalização e **Edjânio Barbosa da Silva Júnior**, mat. 88157, Diretor do Departamento de Obras, destinada a emitir laudo de avaliação de valores imobiliários.

Art. 2º – A Comissão, de que trata o artigo anterior, tem o prazo de 10 (dez) dias, para, por determinação do Chefe do Poder Executivo, emitir relatório circunstanciado e opinando acerca de valores dos imóveis.

Art. 3º – A presente Portaria terá vigência de 01 (um) ano.

Art. 4º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Pedras de Fogo, em 14 de junho de 2023.


JOSÉ CARLOS FERREIRA BARROS
Prefeito Constitucional

Semanário Oficial

Criado pela Lei Municipal 610 de 04.09.1997
Órgão Oficial de divulgação de Atos dos Poderes Executivo e Legislativo, publicado, semanalmente, sob a responsabilidade da Secretaria de Governo.

Conselho Editorial
Editor: Rosilene Maria de Sousa Araújo;
Redator: Bruno José de Melo Trajano.
Revisor: Edvaldo dos Santos

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO-PB
CNPJ: 09.072.455/0001-97
Rua Dr. Manoel Alves, 140 – Centro
CEP 58.328-000 Tel: (081) 3635.1081
E-mail: gabinete@pedrasdefogo.pb.gov.br

Comissão Permanente de Licitação



Tempo de Reconstruir

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 2005/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0014/2023 - FMS

Aos 17 dias do mês de maio de 2023, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pedras de Fogo, Estado da Paraíba, localizada na Rua Dr. Manoel Alves da Silva nº 150 - Centro - Pedras de Fogo - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 2005/2023 que objetiva o registro de preços para: **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA DO MUNICÍPIO DE PEDRAS DE FOGO/PB, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- CNPJ nº 10.490.987/0001-23.

VENCEDOR: Cirúrgica Montebello Ltda
CNPJ: 08.674.752/0001-40
TOTAL: R\$ 18.546,00

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
23	CARVEDILOL, 3,125MG	EMS	Cpr	15.000	0,09	1.350,00
24	CARVEDILOL, 6,25 MG	EMS	Cpr	15.000	0,09	1.350,00
25	CARVEDILOL, 12,5 MG	EMS	Cpr	15.000	0,09	1.350,00
26	CARVEDILOL, 25 MG	EMS	Cpr	18.000	0,14	2.520,00
30	CLOREXIDINA GLICONATO, 2%, SOLUÇÃO DEGERMANTE, 1 LITRO	Vicpharma	Fr	480	17,45	8.376,00
93	SULFATO FERROSO, 40MG DE FERRO II	Nesh(PR)	Drg	90.000	0,04	3.600,00
VALOR GLOBAL						R\$ 18.546,00

VENCEDOR: Conquista Distribuidora de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda
CNPJ: 12.418.191/0001-95
TOTAL: R\$ 54.772,00

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
55	LACTULOSE, 667MG/ML, XAROPE COM 120ML	Lactosan/ Santisa	Fr	300	5,44	1.632,00

EXPRESS DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
LTDA:26156923000120

Assinado de forma digital por EXPRESS
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA:26156923000120
Dados: 2023.05.25 13:49:15 -03'00'

JOSEPH DOMINGOS DA
SILVA:1255175
9404

Assinado de forma digital por JOAO VICTOR
PAIXAO DE
ALMEIDA
SANTOS:117631
75108

GOVERNO DE
PEDRAS DE FOGO

Tempo de Reconstruir

81	PERMETRINA, 50MG/ML, LOÇÃO TÓPICA COM 60ML	Permenati/ Nativita	Fr	3.000	3,43	10.290,00
107	COLAGENASE, ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, 0,6UI+1%, POMADA COM 30G	Kollagensa/ Cristal	Bng	500	11,49	5.745,00
113	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, 6,87MG+333MG/ML, SOLUÇÃO ORAL COM 20ML	Belspan/ Belfar	Fr	5.000	5,84	29.200,00
183	METRONIDAZOL, 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, BOLSAS 100ML	Genérico/ Halex Istar	Bsa	1.500	5,27	7.905,00
VALOR GLOBAL						R\$ 54.772,00

VENCEDOR: Dist. De Medicamentos Backes Eireli Me
CNPJ: 25.279.552/0001-01
TOTAL: R\$ 11.451,00

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
17	BECLOMETASONA DIPROPIONATO, 50MCG/DOSE, SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO ORAL	Glen Marck	Fr	300	32,77	9.831,00
21	CARBONATO DE CÁLCIO, ASSOCIADO COM VITAMINA D3 (COLECALCIFEROL), 500MG DE CÁLCIO + 200UI	Vitamed	Cpr	18.000	0,09	1.620,00
VALOR GLOBAL						R\$ 11.451,00

VENCEDOR: Drogafonte Ltda
CNPJ: 08.778.201/0001-26
TOTAL: R\$ 101.870,00

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
15	AZITROMICINA, 500MG	Medquímica	Cpr	50.000	0,77	38.500,00
45	GLIBENCLAMIDA, 5MG	Medquímica	Cpr	150.000	0,03	4.500,00
110	DIMETICONA, 75MG/ML, SUSPENSÃO ORAL-GOTAS, COM 10ML	Natulab	Fr	5.000	1,63	8.150,00
144	CLINDAMICINA, 150MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 4ML	Hipolabor	Amp	5.000	3,10	15.500,00
151	DEXAMETASONA, 2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML	Farmace	Amp	4.000	1,10	4.400,00
158	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, 20MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML	Farmace	Amp	5.000	0,96	4.800,00
168	GLICOSE, 50%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10ML	Samtec	Amp	4.000	0,58	2.320,00
184	NALOXONA CLORIDRATO, 0,4MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML	Hipolabor	Amp	600	6,00	3.600,00

Assinatura do Senhor
Governador
Pedras de Fogo
20/06/2023

Assinatura do Senhor
Governador
Pedras de Fogo
20/06/2023

Assinatura do Senhor
Governador
Pedras de Fogo
20/06/2023

Assinatura do Senhor
Governador
Pedras de Fogo
20/06/2023

GOVERNO DE
PEDRAS DE FOGO

Tempo de Reconstruir

192	PIPERACILINA, ASSOCIADA COM TAZOBACTAMA, 4G+500MG, FRASCO AMPOLA	Aurobindo	F/A	1.200	16,75	20.100,00
VALOR GLOBAL						R\$ 101.870,00

VENCEDOR: Express Distribuidora de Medicamentos Ltda
CNPJ: 26.156.923/0001-20
TOTAL: R\$ 10.305,00

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
120	POLIVITAMINICO/COMPLEXO B, XAROPE COM 120ML	NTS	Fr	3.000	2,64	7.920,00
141	CEFEPIMA CLORIDRATO, 1G, PÓ LIÓFILO INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA	Blaui	F/A	300	7,95	2.385,00
VALOR GLOBAL						R\$ 10.305,00

VENCEDOR: Inovamed Hospitalar Ltda
CNPJ: 12.889.035/0001-02
TOTAL: R\$ 13.500,00

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
20	CAPTROPRI, 25MG	Geolab	Cpr	150.000	0,02	3.000,00
40	ENALAPRIL MALEATO, 10MG	Cimed/ 1Farma	Cpr	90.000	0,03	2.700,00
48	HIPOCLOROTIAZIDA, 25MG	Cimed	Cpr	180.000	0,02	3.600,00
85	PROPRANOLOL CLORIDRATO, 40MG	Hipolabor	Cpr	60.000	0,03	1.800,00
118	NIMESULIDA, 100MG	Cimed	Cpr	24.000	0,10	2.400,00
VALOR GLOBAL						R\$ 13.500,00

VENCEDOR: MCW Produtos Médicos e Hospitalares
CNPJ: 94.389.400/0001-84
TOTAL: R\$ 7.200,00

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
111	DIOSMINA, ASSOCIADA A HESPERIDINA, 450MG+50MG	Biolab	Cpr	12.000	0,60	7.200,00
VALOR GLOBAL						R\$ 7.200,00

VENCEDOR: MD Material Hospitalar Eireli
CNPJ: 07.294.636/0001-32
TOTAL: R\$ 13.950,00

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	------	--------	-------------	-------------

Assinatura do Senhor
Governador
Pedras de Fogo
20/06/2023

Assinatura do Senhor
Governador
Pedras de Fogo
20/06/2023

Assinatura do Senhor
Governador
Pedras de Fogo
20/06/2023

Assinatura do Senhor
Governador
Pedras de Fogo
20/06/2023

GOVERNO DE
PEDRAS DE FOGO

Tempo de Reconstruir

133	BENZILPENICILINA, 600.000 UI, INJETÁVEL, AMPOLA	BENZATINA, FRASCO	Teuto	F/A	1.500	9,30	13.950,00
VALOR GLOBAL						R\$ 13.950,00	

VENCEDOR: NNMED - Distribuição, Importação e Exportação de Medicamentos Ltda
CNPJ: 15.218.561/0001-39
TOTAL: R\$ 24.492,00

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
70	MICONAZOL, 2%, CREME VAGINAL COM 80 G	Hipolabor	Bng	3.000	6,32	18.960,00
87	SALBUTAMOL, 100MCG/DOSE, AEROSOL ORAL COM 200 DOSES	Teuto	Fr	500	8,28	4.140,00
163	FITOMENADIONA, 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML	Cristalia	Amp	800	1,74	1.392,00
VALOR GLOBAL						R\$ 24.492,00

VENCEDOR: Nordeste Hospitalar Ltda
CNPJ: 04.922.653/0001-89
TOTAL: R\$ 1.482.752,32

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
01	ACICLOVIR, 200MG	Pharlab	Cpr	24.000	0,19	4.560,00
02	ACICLOVIR, 50MG/G (5%) CREME, BISNAGA COM 10G	Prati	Bng	3.000	2,13	6.390,00
03	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO, 100MG	Imec	Cpr	120.000	0,03	3.600,00
04	ÁCIDO FÓLICO, 5MG	Hipolabor	Cpr	60.000	0,03	1.800,00
05	ALBENDAZOL, 400MG	Prati	Cpr	20.000	0,40	8.000,00
06	ALBENDAZOL, 40MG/ML, SUSPENSÃO ORAL COM 10ML	Prati	Fr	4.000	1,27	5.080,00
07	ALENDRONATO SÓDICO, 70MG	E.M.S	Cpr	4.800	0,15	720,00
08	AMOXICILINA, 500MG	Prati	Cp	92.400	0,25	23.100,00
09	AMOXICILINA, 50MG/ML, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL COM 100ML	Prati	Fr	6.000	5,50	33.000,00
11	AMOXICILINA, ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO, 500MG+125MG	Sandoz	Cpr	21.000	2,89	60.690,00
12	ANILODIPINO BESILATO, 5MG	Geolab	Cpr	60.000	0,03	1.800,00
13	ANILODIPINO BESILATO, 10MG	Geolab	Cpr	60.000	0,05	3.000,00
14	ATENLOLOL, 50MG	E.M.S	Cpr	45.000	0,05	2.250,00
16	AZITROMICINA, 40MG/ML, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 15ML	Prati	Fr	5.000	5,35	26.750,00
18	BENZOILMETRONIDAZOL, 40MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 80ML	E.M.S	Fr	1.200	6,89	8.268,00

Assinatura do Senhor
Governador
Pedras de Fogo
20/06/2023

Assinatura do Senhor
Governador
Pedras de Fogo
20/06/2023

Assinatura do Senhor
Governador
Pedras de Fogo
20/06/2023

Assinatura do Senhor
Governador
Pedras de Fogo
20/06/2023

GOVERNO DE
PEDRAS DE FOGO

Tempo de Reconstruir

19	BUDESONIDA, AEROSOL NASAL, 50MCG/DOSE, COM VÁLVULA DOSIFICADORA, 120 DOSES	Ache	Fr	500	24,67	12.335,00
22	CARVÃO VEGETAL ATIVADO, EM PÓ, POTE COM 500GR	Queel	Pote	12	48,56	582,72
28	CEFALEXINA, 500MG	ABL	Cp	100.000	0,44	44.000,00
29	CIPROFLOXACINO, 500MG, CLORIDRATO	Pharlab	Cpr	50.000	0,19	9.500,00
31	DEXAMETASONA, 0,1MG/ML, ELIXIR COM 100ML	E.M.S	Fr	3.000	2,43	7.290,00
32	DEXAMETASONA, 0,1%, ACETATO DE CREME COM 10G	Prati	Bng	6.000	1,34	8.040,00
33	DEXAMETASONA, 4MG	E.M.S	Cpr	12.000	0,15	1.800,00
34	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, 2MG	Geolab	Cpr	24.000	0,04	960,00
35	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, 0,4MG/ML, SOLUÇÃO ORAL COM 100ML	Prati	Fr	5.000	1,85	9.250,00
36	DIGOXINA 0,25MG	Pharlab	Cpr	12.000	0,15	1.800,00
37	DIPIRONA SÓDICA, 500MG	Prati	Cpr	120.000	0,12	14.400,00
38	DIPIRONA SÓDICA, 500MG/ML, SOLUÇÃO ORAL (GOTAS) COM 10ML	Farmace	Fr	6.000	1,19	7.140,00
39	DOXAZOSINA 2MG, MESILATO	Sanduz	Cpr	6.000	0,09	540,00
41	ENALAPRIL MALEATO, 20MG	Medquímica	Cpr	120.000	0,04	4.800,00
42	ESPIRONOLACTONA, 25MG	Eurofarma	Cpr	90.000	0,16	14.400,00
43	FUROSEMIDA, 40MG	Geolab	Cpr	150.000	0,05	7.500,00
44	FLUCONAZOL, 150MG	Medquímica	Cp	45.000	0,47	21.150,00
46	GLICLAZIDA, 30MG, COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	Pharlab	Cpr	30.000	0,11	3.300,00
47	HIPOCLORÍDE DE ALUMÍNIO, 6%, SUSPENSÃO ORAL COM 100ML	Imec	Fr	4.000	0,35	1.400,00
49	IBUPROFENO, 600MG	Prati	Cpr	60.000	0,16	9.600,00
50	IBUPROFENO, 50MG/ML, SOLUÇÃO ORAL COM 30ML	Natulab	Fr	6.000	1,65	9.900,00
51	IPRATROPIUM BROMETO, 0,25MG/ML, SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO COM 20ML	Hipolabor	Fr	2.400	0,95	2.280,00
52	ISOSSORBIDA, SAL DINITRATO, 5MG, COMPRIMIDO SUBLINGUAL	E.M.S	Cpr	3.000	0,27	810,00
53	ITRACONAZOL, 100MG	Geolab	Cp	50.000	0,93	46.500,00
54	IVERMECTINA, 6MG	Vitalmedic	Cpr	12.000	0,61	7.320,00
56	LEVONORGESTREL, 0,75MG	Biolab	Cpr	2.400	0,40	960,00
57	LEVONORGESTREL, ASSOCIADO A ETINILESTRADIOL, 0,15MG + 0,03MG, BLISTER CALENDÁRIO COM 21 COMPRIMIDOS	Biolab	Cpr	113.400	0,09	10.206,00
58	LEVOTIROXINA SÓDICA, 50MCG	Sanofi	Cpr	6.000	0,21	1.260,00
59	LIDOCAINA CLORIDRATO, 2%, GELÉIA, BISNAGA COM 30G	Pharlab	Unid	2.400	2,90	6.960,00
60	LORATADINA, 10MG	Vitalmedic	Cpr	60.000	0,06	3.600,00

Assinatura do Senhor
Governador
Pedras de Fogo
20/06/2023

Assinatura do Senhor
Governador
Pedras de Fogo
20/06/2023

Assinatura do Senhor
Governador
Pedras de Fogo
20/06/2023

Assinatura do Senhor
Governador
Pedras de Fogo
20/06/2023

GOVERNO DE
PEDRAS DE FOGO

Tempo de Reconstruir

61	LORATADINA, 1MG/ML, XAROPE COM 100ML	Geolab	Fr	4.000	3,45	13.800,00
62	LOSARTANA POTÁSSICA, 50MG	Prati	Cpr	250.000	0,04	10.000,00
63	METFORMINA CLORIDRATO, 500MG	Prati	Cpr	150.000	0,11	16.500,00
64	METFORMINA CLORIDRATO, 850MG	Prati	Cpr	250.000	0,10	25.000,00
65	METILOPA, 250MG	E.M.S	Cpr	90.000	0,38	34.200,00
66	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, 4MG/ML, SOLUÇÃO ORAL COM 100ML	Farmace	Unid	2.400	1,04	2.496,00
67	METOPROLOL, SAL SUCCINATO, 50MG, LIBERAÇÃO CONTROLADA	Biolab	Cpr	9.000	0,39	3.510,00
68	METRONIDAZOL, 100MG/G, GEL VAGINAL, COM 10 APLICADORES	Prati	Bng	3.000	6,10	18.300,00
69	METRONIDAZOL, 400MG	Prati	Cpr	60.000	0,23	13.800,00
71	MICONAZOL, 20MG/G, CREME TÓPICO COM 28G	Hipolabor	Bng	1.500	2,30	3.450,00
72	NISTATINA, 100.000 UI/ML, SUSPENSÃO ORAL COM 30ML	Prati	Fr	1.200	3,52	4.224,00
73	NITROFURANTOINA, 100MG	Teuto	Cp	28.000	0,23	6.440,00
74	NORETISTERONA, 0,35MG, BLISTER CALENDÁRIO COM 35 COMPRIMIDOS	Biolab	Cpr	63.000	0,19	11.970,00
75	OMEPRAZOL, 20MG	Geolab	Cp	150.000	0,05	7.500,00
76	ÓLEO MINERAL, SOLUÇÃO ORAL COM 100ML	Ingamed	Fr	1.500	2,73	4.095,00
77	PARACETAMOL, 200MG/ML, SOLUÇÃO ORAL COM 15ML	Natulab	Fr	3.000	0,91	2.730,00
78	PARACETAMOL, 500MG	Hipolabor	Cpr	60.000	0,09	5.400,00
79	PERMANGANATO DE POTÁSSIO, 100MG	Adv	Cpr	6.000	0,10	600,00
80	PERMETRINA, 10MG/ML, LOÇÃO TÓPICA COM 60ML	Nativita	Fr	1.500	1,56	2.340,00
82	PREDNISOLONA, 3MG/ML, SOLUÇÃO ORAL COM 60ML	Prati	Fr	4.000	4,31	17.240,00
83	PREDNISONA, 20MG	Sanval	Cpr	36.000	0,14	5.040,00
84	PROMETAZINA CLORIDRATO, 25MG	Cristalia	Cpr	90.000	0,12	10.800,00
86	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, PÓ, COMPOSTO POR CLORETO DE SÓDIO 3,5G + GLICOSE 20G + CITRATO DE SÓDIO 2,9G + CLORETO DE POTÁSSIO 1,5G, PARA 1.000ML DE SOLUÇÃO PRONTA, SEGUNDO PADRÃO OMS, ENVELOPE CONTENDO 27,9G	Natulab	Unid	1.200	1,00	1.200,00
88	SINAVASTATINA 20MG	Pharlab	Cpr	90.000	0,06	5.400,00
89	SINAVASTATINA 40MG	Pharlab	Cpr	90.000	0,11	9.900,00
90	SULFADIAZINA, DE PRATA, 1%, CREME COM 30G	Nativita	Bng	1.500	4,40	6.600,00
91	SULFAMETOXAZOL, ASSOCIADO A TRIMETOPRIMA, 400MG+80MG	Vitalmedic	Cpr	60.000	0,21	12.600,00

SEPH
MINGOS DA
VA:12551759Assinatura de forma
digital por JOSEPH
DOMINGOS DA
SANTOS 117631774
Data: 2023-06-16DROGAFONTE
LTDA:08778201
160911796JOÃO VICTOR FREIRE
DE ALMEIDA
SANTOS 117631774
Data: 2023-06-16GOVERNO DE
PEDRAS DE FOGO

Tempo de Reconstruir

92	SULFAMETOXAZOL, ASSOCIADO A TRIMETOPRIMA, 40+80MG/ML, SUSPENSÃO ORAL COM 60ML	Vitalmedic	Fr	1.500	3,63	5.445,00
94	SULFATO FERROSO, 25MG/ML DE FERRO II, SOLUÇÃO ORAL COM 30 ML, GOTAS	Natulab	Fr	2.400	1,09	2.616,00
98	ÁCIDO ASCÓRBICO, 500MG	Natulab	Cpr	48.000	0,11	5.280,00
99	ÁCIDO ASCÓRBICO, 200MG/ML, SOLUÇÃO ORAL COM 20ML	Natulab	Fr	2.500	1,25	3.125,00
100	ÁCIDO TRANEXÂMICO, 250MG	E.M.S	Cpr	6.000	0,62	3.720,00
101	AMBROXOL, 15MG/5ML, XAROPE COM 120ML	Natulab	Fr	4.000	2,79	11.160,00
102	AMBROXOL, 30MG/5ML, XAROPE COM 120ML	Natulab	Fr	6.000	2,89	17.340,00
103	ATENOLOL, 25MG	E.M.S	Cpr	120.000	0,03	3.600,00
104	CLOSTAZOL, 100MG	E.M.S	Cpr	6.000	0,47	2.820,00
105	CIPROFIBRATO, 100MG	Biolab	Cpr	15.000	0,24	3.600,00
106	CLOPIDROGEL, 75MG	Eurofarma	Cpr	15.000	0,25	3.750,00
108	COLAGENASE, 0,6UI, POMADA COM 30G	Cristalia	Bng	500	11,99	5.995,00
109	DICLOFENACO, SAL POTÁSSICO, 50MG	Geolab	Cpr	30.000	0,07	2.100,00
114	FENOTEROL BROMIDRATO, 0,5MG/ML, SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO (GOTAS), COM 20ML	Prati	Fr	1.000	7,79	7.790,00
115	MEBENDAZOL, 20MG/ML, SUSPENSÃO ORAL COM 30ML	Natulab	Fr	1.500	1,37	2.055,00
116	NEOMICINA, ASSOCIADA COM BACITRACINA, 5MG+250UI/G, POMADA COM 10G	Belfar	Bng	3.000	2,14	6.420,00
117	NISTATINA, 25.000UI/G, CREME VAGINAL COM 40G	Prati	Bng	2.400	3,50	8.400,00
119	ÓXIDO DE ZINCO, ASSOCIADO COM VITAMINA A + VITAMINA D, 150MG+5.000UI+900UI/G, POMADA COM 45G	Prati	Bng	1.200	3,65	4.380,00
122	TRIANCINOLONA ACETONIDA, 1MG/G, ORABASE, COM 10G	E.M.S	Bng	500	3,15	1.575,00
123	ACETILCISTEINA, 100MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 3ML	União Química	Amp	1.200	1,47	1.764,00
124	ÁCIDO ASCÓRBICO, 100MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA 5ML	Hipolabor	Amp	2.400	1,06	2.544,00
125	ÁCIDO TRANEXÂMICO, 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 5ML	Zidus	Amp	4.000	4,33	17.320,00
126	ADENOSINA, 3MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2ML	Hipolabor	Amp	1.500	10,30	15.450,00

SEPH
MINGOS DA
VA:12551759Assinatura de forma
digital por JOSEPH
DOMINGOS DA
SANTOS 117631774
Data: 2023-06-16DROGAFONTE
LTDA:08778201
160911796JOÃO VICTOR FREIRE
DE ALMEIDA
SANTOS 117631774
Data: 2023-06-16GOVERNO DE
PEDRAS DE FOGO

Tempo de Reconstruir

127	ÁGUA BIDESTILADA, APIROGÊNICA, INJETÁVEL 10ML	Samtec	Amp	65.000	0,34	22.100,00
128	ALBUMINA HUMANA, 20%, INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA COM 50ML	Kedrion	Amp	100	132,12	13.212,00
130	AMIODARONA, 50MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA COM 3ML	Hipolabor	Amp	1.200	2,14	2.568,00
131	AMINOFILINA, 24MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10ML	Hipolabor	Amp	1.200	6,85	8.220,00
132	ATROPINA SULFATO, 0,25MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1ML	Farmace	Amp	600	1,11	666,00
134	BENZILPENICILINA, BENZATINA, 1.200.000 UI, INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA	Teuto	Amp	4.000	8,00	32.000,00
135	BENZILPENICILINA, POTÁSSICA, 5.000.000 UI, INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA	Blau	Amp	500	7,29	3.645,00
136	BICARBONATO DE SÓDIO, 8,4%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10ML	Samtec	Amp	400	0,78	312,00
137	BROMOPRIDA, 5MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA 2ML	Hipolabor	Amp	2.000	1,59	3.180,00
138	BUPIVACAÍNA MONOIDRATADO, CLORIDRATO DE 5MG/ML + GLICOSE 80MG/ML, AMPOLA COM 4ML	Hipolabor	Amp	600	3,85	2.310,00
139	BUPIVACAÍNA, CLORIDRATO DE 0,5% + EPINEFRINA 1:200.000, FRASCO AMPOLA COM 20ML	Hipolabor	Amp	600	12,92	7.752,00
140	CEFALOTINA SÓDICA, 1G, INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA	Blau	Amp	1.500	3,48	5.220,00
142	CEFTRIAXONA SÓDICA, 1G, ENDOVENOSO, FRASCO AMPOLA	Biochimico	Amp	7.200	3,48	25.056,00
143	CETOPROFENO, 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, INTRAMUSCULAR, AMPOLA 2ML	Hipolabor	Amp	2.500	1,89	4.725,00
145	CLORETO DE POTÁSSIO, 19,1%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10ML	Samtec	Amp	400	0,40	160,00
152	DEXAMETASONA, 4MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2,5ML	Farmace	Amp	8.000	1,96	15.680,00
153	DICLOFENACO, SAL SÓDICO, 25MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 3ML	Farmace	Amp	6.000	1,09	6.540,00
154	DIPIRONA SÓDICA, 500MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML	Santisa	Amp	15.000	1,44	21.600,00
155	DOBUTAMINA CLORIDRATO, 12,5MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA 20ML	Hypofarma	Amp	400	5,70	2.280,00
156	DOPAMINA, 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10ML	Cristalia	Amp	600	2,65	1.590,00

SEPH
MINGOS DA
VA:12551759Assinatura de forma
digital por JOSEPH
DOMINGOS DA
SANTOS 117631774
Data: 2023-06-16DROGAFONTE
LTDA:08778201
160911796JOÃO VICTOR
FREIRE DE ALMEIDA
SANTOS 117631774
Data: 2023-06-16

GOVERNO DE PEDRAS DE FOGO						
Tempo de Reconstruir						
179	MEDROXIPROGESTERONA ACETATO, 150MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML	Pfizer	Amp	1.800	11,82	21.276,00
180	NEROPENEM, 1G, INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA	ABL	Amp	1.500	16,49	24.735,00
181	METILERGOMETRINA MALEATO, 0,2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML	União Química	Amp	300	2,66	798,00
182	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML	Farmace	Amp	3.000	0,65	1.950,00
185	NITROGLICERINA, 5 MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA 5ML	Cristalia	Amp	400	33,99	13.596,00
186	NITROPRUSSETO DE SÓDIO, 25MG/ML, PÓ LIÓFILO INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA 2ML	Hypofarma	Amp	500	18,21	9.105,00
187	NOREPINEFRINA, SAL BITARTARATO, 2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 4ML	Fresenius	Amp	1.200	2,69	3.228,00
188	ODANSENTRONA CLORIDRATO, 2MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA 2ML	Hypofarma	Amp	7.000	1,94	13.580,00
189	OMEPRAZOL, 40MG, INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA 10ML	Blau	Amp	3.000	6,49	19.470,00
190	OXACILINA, 500MG, INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA	Fresenius	Amp	1.200	1,04	1.248,00
191	OCITOCINA, 5UI/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML	União Química	Amp	600	1,77	1.062,00
193	PROMETAZINA CLORIDRATO, 25MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML	Hipolabor	Amp	1.500	2,06	3.090,00
194	RINGER, ASSOCIADO COM LACTATO SÓDICO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, BOLSA 500ML	Halexstar	Bsa	10.500	7,14	74.970,00
195	ROPIVACAÍNA, CLORIDRATO DE, 7,5MG/ML, FRASCOAMPOLA 20ML	Cristalia	Amp	300	14,88	4.464,00
196	SULFATO DE MAGNÉSIO, 10%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10ML	Samtec	Amp	400	1,08	432,00
197	TENOXCICAM, 20MG, INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA	União Química	Amp	6.000	6,95	41.700,00
198	TERBUTALINA SULFATO, 0,5MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA 1ML	Greenpharma	Amp	2.400	1,08	2.592,00
199	VITAMINAS DO COMPLEXO B, B1+B6+B12, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML	Hypofarma	Amp	7.200	2,76	19.872,00
VALOR GLOBAL				R\$ 1.482.752,32		

VENCEDOR: Pharmaplus Ltda
CNPJ: 03.817.043/0001-52

JOSEPH DOMINGOS DA SILVA
Assistente de Farmácia
Assistente de Farmácia
Assistente de Farmácia

DROGAFONTE
Assistente de Farmácia
Assistente de Farmácia
Assistente de Farmácia

TOTAL: R\$ 11.000,00

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
112	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, 10MG/ML, SOLUÇÃO ORAL COM 20ML	Hipolabor	Fr	5.000	2,20	11.000,00
VALOR GLOBAL				R\$ 11.000,00		

VENCEDOR: TC Atual Comercio de Medicamentos Ltda
CNPJ: 10.493.969/0001-03
TOTAL: R\$ 23.880,00

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
129	AMICACINA SULFATO, 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2ML	Fresenius	Amp	3.000	7,96	23.880,00
VALOR GLOBAL				R\$ 23.880,00		

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga ao Fundo Municipal de Saúde firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através da respectiva Ordem de fornecimento, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 2005/2023, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pelo Fundo Municipal de Saúde, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

O usuário da ata, sempre que desejar efetivar a contratação do objeto registrado, fará através de solicitação ao gerenciador do sistema de registro de preços, mediante processo regular.

Não será permitida a outro órgão ou entidade de qualquer esfera da Administração Pública, não participante da licitação, a utilização da presente ARP.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA CONTRATAÇÃO:

As obrigações decorrentes da execução do objeto deste certame, constantes da Ata de Registro de Preços, serão firmadas com o fornecedor registrado, observadas as condições estabelecidas no presente instrumento e nas disposições do Art. 62, da Lei 8.666/93, e a contratação será formalizada por intermédio de:

Ordem de fornecimento quando o objeto não envolver obrigações futuras, inclusive assistência e garantia.

JOSEPH DOMINGOS DA SILVA
Assistente de Farmácia
Assistente de Farmácia
Assistente de Farmácia

DROGAFONTE
Assistente de Farmácia
Assistente de Farmácia
Assistente de Farmácia

JOAO VICTOR FRIEIRE DE ALMEIDA
Assistente de Farmácia
Assistente de Farmácia
Assistente de Farmácia

GOVERNO DE PEDRAS DE FOGO

Tempo de Reconstruir

Ordem de fornecimento e Contrato, quando presentes obrigações futuras.

O prazo para retirada da Ordem de fornecimento, será de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data da convocação.

O quantitativo do objeto a ser executado será exclusivamente o fixado na correspondente Ordem de fornecimento e observará, obrigatoriamente, o valor registrado na respectiva Ata.

Não atendendo à convocação para retirar a Ordem de fornecimento, e ocorrendo esta dentro do prazo de validade da Ata de Registro de Preços, o licitante perderá todos os direitos que porventura tenha obtido como vencedor da licitação.

É permitido ao Órgão Realizador do Certame, no caso do licitante vencedor não comparecer para retirar a Ordem de fornecimento no prazo e condições estabelecidos, convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação e sucessivamente, para fazê-lo em igual prazo do licitante vencedor, aplicadas as penalidades cabíveis.

O contrato ou instrumento equivalente, decorrente do presente certame, deverá ser assinado no prazo de validade da respectiva Ata de Registro de Preços.

O contrato que eventualmente venha a ser assinado pelo licitante vencedor, poderá ser alterado com a devida justificativa, unilateralmente pelo Contratante ou por acordo entre as partes, nos casos previstos no Art. 65 e será rescindido, de pleno direito, conforme o disposto nos Arts. 77, 78 e 79, todos da Lei 8.666/93; e executado sob o regime de empreitada por preço global.

A supressão do item registrado poderá ser total ou parcial, a critério do gerenciador do sistema, considerando-se o disposto no Art. 15, § 4º, da 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS:

Quem, convocado dentro do prazo de validade da respectiva ata de registro de preços, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo, declarar informações falsas ou cometer fraude fiscal, garantido o direito à ampla defesa, ficará impedido de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios e, será descredenciado do Sistema de Cadastro Unificado de Fornecedor SCAF do Governo Federal e de sistemas semelhantes mantidos por Estados, Distrito Federal ou Municípios, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas no respectivo Edital e das demais cominações legais.

As referidas sanções descritas também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva que, convocados, não honrarem o compromisso assumido sem justificativa ou com justificativa recusada pela Administração.

A culpa injusta em deixar de cumprir as obrigações assumidas e preceitos legais, sujeitará o Contratado, garantida a prévia defesa, às seguintes penalidades previstas nos Arts. 86 e 87, da Lei 8.666/93: a – advertência; b – multa de mora de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) aplicada sobre o valor do contrato por dia de atraso na entrega, no início ou na execução do objeto ora contratado; c – multa de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado pela inexecução total ou parcial do contrato; d – simultaneamente, qualquer das penalidades cabíveis fundamentadas na Lei 8.666/93 e na Lei 10.520/02.

Se o valor da multa ou indenização devida não for recolhido no prazo de 15 (quinze) dias após a comunicação ao Contratado, será automaticamente descontado da primeira parcela do pagamento a que o Contratado vier a fazer jus, acrescido de juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês, ou, quando for o caso, cobrado judicialmente.

Após a aplicação de quaisquer das penalidades previstas, realizar-se-á comunicação escrita ao Contratado, e publicado na imprensa oficial, excluindo as penalidades de advertência e multa de mora quando for o caso, constando o fundamento legal da punição, informando ainda que o fato será registrado e publicado no cadastro correspondente.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 2005/2023 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

- CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA - CNPJ: 08.674.752/0001-40

JOSEPH DOMINGOS DA SILVA
Assistente de Farmácia
Assistente de Farmácia
Assistente de Farmácia

DROGAFONTE
Assistente de Farmácia
Assistente de Farmácia
Assistente de Farmácia

JOAO VICTOR FRIEIRE DE ALMEIDA
Assistente de Farmácia
Assistente de Farmácia
Assistente de Farmácia

GOVERNO DE PEDRAS DE FOGO

Tempo de Reconstruir

Item(s): 23, 24, 25, 26, 30, 33
Valor: R\$ 18.546,00

- CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ:

12.418.191/0001-95

Item(s): 55, 81, 107, 113, 183

Valor: R\$ 54.772,00

- DIST. DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI ME - CNPJ: 25.279.552/0001-01

Item(s): 17, 21

Valor: R\$ 11.451,00

- DROGAFONTE LTDA - CNPJ: 08.778.201/0001-26

Item(s): 15, 45, 110, 144, 151, 158, 168, 184, 192

Valor: R\$ 101.870,00

- EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 26.156.923/0001-20

Item(s): 120, 141

Valor: R\$ 10.305,00

- INOVAMED HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 12.889.035/0001-02

Item(s): 20, 40, 48, 85, 118

Valor: R\$ 13.500,00

- MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - CNPJ: 94.389.400/0001-84

Item(s): 111

Valor: R\$ 7.200,00

- MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 07.294.638/0001-32

Item(s): 133

Valor: R\$ 13.950,00

- NNMED - DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ:

15.218.561/0001-39

Item(s): 70, 87, 183

Valor: R\$ 24.492,00

- NORDESTE HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 04.922.653/0001-89

Item(s): 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 19, 22, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 46, 47, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 82, 83, 84, 86, 88, 89, 90, 91, 92, 94, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 108, 109, 114, 115, 116, 117, 119, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 130, 131, 132, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 142, 143, 145, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 159, 160, 161, 162, 164, 165, 166, 167, 169, 170, 171, 172, 173, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199

Valor: R\$ 1.482.752,32

- PHARMAPLUS LTDA - CNPJ: 03.817.043/0001-52

Item(s): 112

Valor: R\$ 11.000,00

JOSEPH DOMINGOS DA SILVA
Assistente de Farmácia
Assistente de Farmácia
Assistente de Farmácia

DROGAFONTE
Assistente de Farmácia
Assistente de Farmácia
Assistente de Farmácia

JOAO VICTOR FRIEIRE DE ALMEIDA
Assistente de Farmácia
Assistente de Farmácia
Assistente de Farmácia


**GOVERNO DE
PEDRAS DE FOGO**

Tempo de Reconstruir

- TC ATUAL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 10.493.969/0001-03
Item(s): 129
Valor: R\$ 23.880,00

CLÁUSULA SEXTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Pedras de Fogo.

Pedras de Fogo, 17 de maio de 2023.

HENRIQUE RODRIGUES DA COSTA
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

ADRIANO
RODRIGUES DA
SILVA:14317905833
Dados: 2023.05.18
09:54:50 -03'00'

**CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
LTD**

CNPJ: 12.418.191/0001-95

DROGAFONTE
LTD:087782010
00126
Assinado de forma digital por DROGAFONTE
LTD:08778201000126

DROGAFONTE LTDA
CNPJ: 08.778.201/0001-26

CLARICE
PIETROSSKI:0186
1397054
Assinado de forma digital por CLARICE
PIETROSSKI:01861397054
Dados: 2023.05.26 08:17:09
-03'00'

INOVAMED HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 12.889.035/0001-02

MARLON MARCOS
ARRUDA
ARAUJO:04464867529
Assinado de forma digital por MARLON MARCOS
ARRUDA
ARAUJO:04464867529
Dados: 2023.05.18 10:41:00 -03'00'

MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI
CNPJ: 07.294.636/0001-32

JOAO VICTOR FREIRE
DE ALMEIDA
SANTOS:11763177416
Assinado de forma digital por JOAO VICTOR
FREIRE DE ALMEIDA
SANTOS:11763177416
Dados: 2023.05.09 11:04:54 -03'00'


**GOVERNO DE
PEDRAS DE FOGO**

Tempo de Reconstruir

JOAO VICTOR FREIRE DE
ALMEIDA
SANTOS:11763177416
Assinado de forma digital por JOAO VICTOR
FREIRE DE ALMEIDA
SANTOS:11763177416
Dados: 2023.05.09 11:04:54 -03'00'

NORDESTE HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 04.922.653/0001-89

TC ATUAL COMERCIO
DE MEDICAMENTOS
LTD:10493969000103
Assinado de forma digital por TC ATUAL
COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTD:10493969000103
Dados: 2023.05.18 10:41:00 -03'00'

**TC ATUAL COMERCIO DE MEDICAMENTOS
LTD**
CNPJ: 10.493.969/0001-03

JOSEPH DOMINGOS
DA
SILVA:12551759404
Assinado de forma digital por JOSEPH DOMINGOS
DA SILVA:12551759404
Dados: 2023.05.09 09:02:27 -03'00'

PHARMAPLUS LTDA
CNPJ: 03.817.043/0001-52


**GOVERNO DE
PEDRAS DE FOGO**
**A RECONSTRUÇÃO
CONTINUA**

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

JOAO VICTOR FREIRE DE ALMEIDA
SANTOS:11763177416
Assinado de forma digital por JOAO VICTOR
FREIRE DE ALMEIDA
SANTOS:11763177416
Dados: 2023.05.09 11:04:54 -03'00'

PREGÃO ELETRÔNICO 2007/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0020/2023 - FMS

Aos 30 dias do mês de maio de 2023, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pedras de Fogo, Estado da Paraíba, localizada na Rua Dr. Manoel Alves da Silva nº 150 - Centro - Pedras de Fogo - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2008; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 2011/2022 que objetiva o registro de preços para: **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PEDRAS DE FOGO/PB**, resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- CNPJ nº 10.490.987/0001-23.

VENCEDOR: Bio Lógica Distribuidora Eireli
CNPJ: 06.175.908/0001-12
TOTAL: R\$ 3.856,00

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
225	TESTE DE BOWIE E DICK	Clean Test	Und	400	9,64	3.856,00
VALOR GLOBAL						R\$ 3.856,00

VENCEDOR: Drogafonte Ltda
CNPJ: 08.778.201/0001-26
TOTAL: R\$ 4.839,90

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
85	ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% COM INIBIDOR DE CORROSÃO 50G. SOLUÇÃO COM 5000ML, COM FITAS TESTES CONTENDO 30 UNIDADES	Vicpharma	Gelão	30	161,33	4.839,90
VALOR GLOBAL						R\$ 4.839,90

VENCEDOR: Erimar Indústria e Comércio de Produtos para Saúde Ltda
CNPJ: 11.463.608/0001-79
TOTAL: R\$ 14.240,00

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
09	ATADURA DE CREPOM, 100% ALGODÃO, 15CMx3M, 13 FIOS	Erimax	Unid	24.000	0,38	9.120,00
96	CAMPO OPERATÓRIO ESTÉRIL, 50X28, PACOTE C/5 UNIDADES	Erimax	Pac	1.000	5,12	5.120,00
VALOR GLOBAL						R\$ 14.240,00


**GOVERNO DE
PEDRAS DE FOGO**
**A RECONSTRUÇÃO
CONTINUA**

VALOR GLOBAL R\$ 14.240,00

VENCEDOR: Express Distribuidora de Medicamentos Ltda
CNPJ: 26.156.923/0001-20
TOTAL: R\$ 20.694,00

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
22	ESPECÚLO VAGINAL, MÉDIO, POLIETILENO, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	Kolplast	Unid	15.000	1,17	17.550,00
78	TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL PORTÁTIL	Incoterm	Unid	120	9,80	1.176,00
110	COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX ESTÉRIL 100ML	Mark Med	Unid	1.200	0,64	768,00
178	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06	Mark Med	Unid	500	0,70	350,00
181	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	Mark Med	Unid	500	0,80	400,00
205	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N 08	Mark Med	Unid	100	0,93	93,00
206	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N 10	Mark Med	Unid	100	0,93	93,00
207	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N 12	Mark Med	Unid	300	0,88	264,00
VALOR GLOBAL						R\$ 20.694,00

VENCEDOR: GOLDENPLUS - Comércio de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda
CNPJ: 17.472.278/0001-64
TOTAL: R\$ 32.400,00

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
48	MÁSCARA DESCARTÁVEL BRANCA, COM ELÁSTICO, COM 50 UNIDADES	Dejamaro	Cx	5.000	4,00	20.000,00
73	SONDA URETRAL N12	Biosani	Unid	6.000	0,60	3.600,00
74	SONDA URETRAL N14	Biosani	Unid	6.000	0,60	3.600,00
129	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL	Biosani	Unid	5.000	1,04	5.200,00
VALOR GLOBAL						R\$ 32.400,00

VENCEDOR: Gradual Comercio e Serviços Eireli
CNPJ: 12.040.718/0001-90
TOTAL: R\$ 5.900,00

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
130	FRASCOS DESCARTÁVEIS PARA GRADUADOS NUTRIÇÃO	Duraplast	Unid	5.000	1,18	5.900,00
VALOR GLOBAL						R\$ 5.900,00

VENCEDOR: Medical Mercantil de Aparelhagem Médica Ltda
CNPJ: 10.779.833/0001-66
TOTAL: R\$ 1.348,00

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
39	LÂMINA DE VIDRO FOSCA PARA MICROSCÓPIO, 26x26, COM 50 UNDES	Precision	Cx	200	6,74	1.348,00
VALOR GLOBAL						R\$ 1.348,00

VENCEDOR: NMED - Distribuição, Importação e Exportação de Medicamentos Ltda



**GOVERNO DE
PEDRAS DE FOGO**



A RECONSTRUÇÃO CONTINUA

CNPJ: 15.218.561/0001-39
TOTAL: R\$ 18.584,54

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Preço Unid.	Preço Total
60	PINCELA PLÁSTICA ESCURA COM TAMPA. 500ml	J Prolab	Unid	100	5,14	514,00
61	PINCELA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM TAMPA. 500ml	J Prolab	Unid	100	5,14	514,00
83	ABSORVENTE PINCONTINÊNCIA. C/20UNIDADES	Megafral	Pac	100	9,27	927,00
118	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA Nº21G - ESCALPE	Solidor	Unid	6.000	0,23	1.380,00
120	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA Nº26G - ESCALPE	Solidor	Unid	12.000	0,23	2.760,00
145	FIO DE SUTURA CATEGUT CROMADO 0. COM 24 UNIDADES	Technofio	Cx	12	103,99	1.247,88
146	FIO DE SUTURA CATEGUT CROMADO 1. COM 24 UNIDADES	Technofio	Cx	12	103,99	1.247,88
147	FIO DE SUTURA CATEGUT CROMADO 2-0. COM 24 UNIDADES	Technofio	Cx	12	102,99	1.235,88
148	FIO DE SUTURA CATEGUT CROMADO 4-0. COM 24 UNIDADES	Technofio	Cx	30	102,70	3.081,00
176	SOLUÇÃO REMOVEDORA DE CURATIVOS À BASE DE ÉTER E ALCOOL 1000ML	Vic Pharma	Vd	120	36,17	4.340,40
198	SONDA ENDOTRAQUEAL PLAST N 7,0 C/B	Solidor	Unid	200	2,97	594,00
199	SONDA ENDOTRAQUEAL PLAST N 7,5 C/B	Solidor	Unid	200	2,97	742,50
VALOR GLOBAL					R\$ 18.584,54	

VENCEDOR: Nordeste Hospitalar Ltda
CNPJ: 04.922.653/0001-89
TOTAL: R\$ 836.023,10

JOAO VICTOR
FRANKE DE ALMEIDA
SANTOS:117631774
16

**MILTON
NEVES DOS
SANTOS: 67**
SANTALER

Atestado de Funcionamento digital por CORRAN COSTA
LRAA-08108039456
Dados: 2023-08-05

Arquivado de forma digital por LORRAN COSTA
LPIA-09108029456
Data: 2023-08-05

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
01	ABAIXADOR DE LINGUA, MADEIRA, DESCARTÁVEL 13,5CM, 1,5CM,5MM CONVENCIONAL, C/100 UNIDADES	Tecto	Pac	300	4,99	1.497,00
02	ÁGUA OXIGENADA 10V, 1000ML	Fortisan	Unid	120	5,22	626,40
03	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13X0,45, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTERIL	Sr	Unid	54.000	0,06	3.240,00
04	ÁLCOL ETILICO HIDRATADO 70%, 1000ML	Bello	Fr	1.440	4,89	7.041,60
05	ÁLCOL A 96%, 1000ML (82BNPM)	Bello	Unid	120	9,89	1.186,80
06	ALGODÃO HIDROFÍLO 500GR	Nathy	Unid	1.500	13,64	20.460,00
07	ATADURA DE GAZE HIDROFÍLA TIPO QUEIJO, 100% ALGODÃO, 9 FIOS, 91X91	Larismet	RI	1.500	12,93	19.395,00
08	ATADURA DE CREPOM, 100% ALGODÃO, 10CMX3M, 13 FIOS	Texcare	Unid	24.000	0,29	6.960,00
10	ATADURA DE CREPOM, 100% ALGODÃO, 20CMX3M, 13 FIOS	Texcare	Unid	24.000	0,45	10.800,00

JOSEPH DOMINGOS DA SILVA 13551250104



GOVERNO DE PEDRAS DE FOGO



A RECONSTRUÇÃO CONTINUA

11	ATADURA DE CREPOM, 100% ALGODÃO, 30CMx3M, 13 FIOS	'excare	Unid	24,000	0,64	15.360,00
12	CLOREXIDINA 2 % SOLUÇÃO DEGERMANTE 1000ML	Vicpharma	Fr	480	3,93	1.886,40
13	COLETOR UNIVERSAL 80 OU 100ML ESTÉRIL	Crall	Unid	15,000	0,35	5.250,00
14	COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE, RESISTENTE À PERFURAÇÕES, INTERNAMENTE IMPERMEÁVEL, 7 LITROS, AMARELA COM SIMBOLOGIA INTERNACIONAL DE MATERIAL CONTAMINADO	Luvix				1.200,00
		Unid	1.500	0,80		
15	COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE, RESISTENTE À PERFURAÇÕES, INTERNAMENTE IMPERMEÁVEL, 13 LITROS, AMARELA COM SIMBOLOGIA INTERNACIONAL DE MATERIAL CONTAMINADO	Luvix				7.500,00
		Unid	1.500	5,00		
16	COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE, RESISTENTE À PERFURAÇÕES, INTERNAMENTE IMPERMEÁVEL, 20 LITROS, AMARELA COM SIMBOLOGIA INTERNACIONAL DE MATERIAL CONTAMINADO	Luvix				10.125,00
		Unid	1.500	6,75		
17	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, 100% ALGODÃO, 9 FIOS, 8 CAMADAS, 7,5x7,5CM, 5 DOBRAS, COM 500 UNIDADES	America	Pac	5.000	6,89	34.450,00
		America	Unid	50.000	0,45	22.500,00
18	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL, 100% ALGODÃO, 13 FIOS, 8 CAMADAS, 7,5x7,5CM, 5 DOBRAS, COM 10 UNIDADES	Crall	Unid	14,000	0,24	3.360,00
19	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL	Proclitex	Unid	3.000	8,35	25.050,00
20	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10Crtx4,5M, ALGODÃO	Vagispec	Unid	6.000	1,30	7.800,00
21	ESPECULO VAGINAL, GRANDE, POLIETILENO, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	Vagispec	Unid	12.000	1,10	13.200,00
22	ESPECULO VAGINAL, PEQUENO, POLIETILENO, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	Solidos				948,00
23	ESTOJO/FRASCO PARA CITOLOGIA, PLÁSTICO, TAMPA ROSQUEADA, FIXAÇÃO E TRANSPORTE COM 3 LÂMINAS PARA EXAME DE PAPANICOLAU	Fr	1.200	0,79		
31	FITA MICROPOR 10CMx4,5M	Wiltex	Unid	1.500	4,89	7.335,00
34	IODOPOVIDINE DEGERMANTE, 1000ML	Vicpharma	Fr	150	29,80	4.470,00
36	LÂMINA DE BISTURI Nº 24, COM 100 UNDES	Sterilance	Cx	200	21,80	4.360,00
37	LÂMINA DE BISTURI Nº 15, COM 100 UNDES	Sterilance	Cx	200	21,80	4.360,00
38	LÂMINA DE BISTURI Nº 23, COM 100 UNDES	Sterilance	Cx	200	21,80	4.360,00

JOSEPH DOMINGOS DA
SILVA:12551759-104

JOAO VICTOR FREIRE
DE ALMEIDA
SANTOS:11763177416

217-244-8211
 100 WEST 100 ALABAMA
 CHICAGO, ILL 60606
 ** (312) 244-8211 (312)

NEWTON
 NEVES D-01
 SAUTOL 57
 103734458

LOTTRAN COSTA
URMA 04304330-154

[illegible]

**GOVERNO DE
PEDRAS DE FOGO**



A RECONSTRUÇÃO CONTINUA

42	LENÇOL HOSPITALAR DESCARTÁVEL DE PAPEL, BRANCO, ROLO - 0,50x90,50 M	Petalas	Ri	1.500	6,55	9.825,00
43	LUA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, "G", LÁTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, COM 100 UNDES	Abl	Cx	1.500	13,75	20.625,00
44	LUA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, "M", LÁTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, COM 100 UNDES	Abl	Cx	2.000	13,45	26.900,00
45	LUA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, "P", LÁTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, COM 100 UNDES	Abl	Cx	2.000	13,15	26.300,00
46	LUA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, "PP", LÁTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, COM 100 UNDES	Abl	Cx	600	13,00	7.800,00
47	LUA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO SEM TALCO "M", COM 100 UNIDADES	Abl	Cx	60	13,15	789,00
49	MÁSCARA DESCARTÁVEL N 95	Descarpark	Unid	1.500	0,45	675,00
50	MÁSCARA PLÁSTICA PNEUMULIZAÇÃO, ADULTO	Labor Import	Unid	150	6,10	915,00
51	MÁSCARA PLÁSTICA PNEUMULIZAÇÃO, INFANTIL	Labor Import	Unid	150	6,10	915,00
53	PAPEL GRAU CIRÚRGICO,10CMX100M	Injex	Unid	200	43,80	8.760,00
54	PAPEL GRAU CIRÚRGICO,15CMX100M	Injex	Unid	200	65,80	13.160,00
55	PAPEL GRAU CIRÚRGICO,20CMX100M	Injex	Unid	200	89,00	17.800,00
57	PAPEL GRAU CIRÚRGICO,30CMX100M	Injex	Unid	100	26,00	2.600,00
59	PINÇETA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM TAMPA, 250ml	Taylor	Unid	100	7,76	776,00
62	PRESERVATIVO COM LUBRIFICANTE PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE. COM 144 UNIDADES	Blowtex Blowtex	Unid	50.000	0,27	13.500,00
63	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML, ESTÉRIL, COM AGULHA 13X0,45, BISEL	Sr	Cx	12	0,45	5,40
64	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML, ESTÉRIL, COM AGULHA 25MMx7MM BISEL TRIFACETADO	Abl	Unid	60.000	0,16	9.600,00
65	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML, ESTÉRIL, COM AGULHA 25MMx7MM BISEL TRIFACETADO	Abl	Unid	60.000	0,14	8.400,00
66	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML, ESTÉRIL, COM AGULHA 25MMx7MM BISEL TRIFACETADO	Abl	Unid	60.000	0,22	13.200,00
67	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML, ESTÉRIL, COM AGULHA 25MMx7MM BISEL TRIFACETADO	Abl	Unid	90.000	0,32	28.800,00
68	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML, ESTÉRIL, COM AGULHA 25MMx7MM BISEL TRIFACETADO	Abl	Unid	60.000	0,50	30.000,00
70	SONDA URETRAL N06	Biobase	Unid	500	0,55	275,00
71	SONDA URETRAL N08	Biobase	Unid	1.000	0,55	550,00
72	SONDA URETRAL N10	Biobase	Unid	6.000	0,54	3.240,00
75	SONDA URETRAL N16	Biobase	Unid	1.000	0,63	630,00
76	SONDA URETRAL N18	Biobase	Unid	1.000	0,78	780,00
77	SONDA URETRAL N20	Biobase	Unid	1.000	0,66	660,00



GOVERNO DE PEDRAS DE FOGO



A RECONSTRUÇÃO CONTINUA

79	TIRAS REAGENTES PARA GLICOTESTE, COM 50 UNIDADES	Oncal Plus	Cx	5.000	11,90	59.500,00
80	TOUCA SANADA C/100 UNIDADES	Abl	Pac	300	6,30	1.890,00
84	ADAPTADOR FRAÇÃOADOR EM CRUZ PARA DIETA DE SISTEMA FECHADO	Biotech	Unid	2.000	0,71	1.420,00
86	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12CM	Injex	Unid	10.000	0,06	600,00
87	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5CM	Injex	Unid	1.200	0,06	72,00
88	AGULHA DESCARTÁVEL 25X6CM	Injex	Unid	3.000	0,06	180,00
89	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7CM	Injex	Unid	10.000	0,06	600,00
90	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8CM	Injex	Unid	10.000	0,07	700,00
95	CAMPO OPERATORIO NAO ESTÉRIL C/ 4 CAMADAS 45X50, PACOTE COM 50 UNIDADES	Anapolis	Pac	600	43,99	26.394,00
97	CATETER INTRAVENOSO Nº 14G - JELCO	Injex	Unid	3.000	0,85	1.950,00
98	CATETER INTRAVENOSO Nº 16G - JELCO	Injex	Unid	3.000	0,64	1.920,00
99	CATETER INTRAVENOSO Nº 18G- JELCO	Injex	Unid	6.000	0,62	3.720,00
100	CATETER INTRAVENOSO Nº 20G- JELCO	Injex	Unid	12.000	0,62	7.440,00
101	CATETER INTRAVENOSO Nº 22G- JELCO	Injex	Unid	24.000	0,62	14.880,00
102	CATETER INTRAVENOSO Nº 24G-JELCO	Injex	Unid	12.000	0,62	7.440,00
103	CATETER NASAL P/OXIGÊNIO, TIPO ÓCULOS	Biobase	Unid	2.000	0,82	1.240,00
104	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO - LUMEN, 7FR, 20CM	Biomed	Unid	250	59,99	14.997,50
105	COLAR CERVICAL G	Mso	Unid	60	11,70	702,00
106	COLAR CERVICAL M	Mso	Unid	60	12,12	727,20
107	COLAR CERVICAL P	Mso	Unid	60	11,24	674,40
108	COLAR CERVICAL PP	Mso	Unid	60	10,87	652,20
109	COLAR CERVICAL INFANTIL	Mso	Unid	60	9,74	584,40
111	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, 1200ML	Uromed	Unid	1.200	3,66	4.392,00
112	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO/BOLSA COM VÁLVULA ANTI REFLUXO	Biomass	Unid	2.400	3,49	8.376,00
113	CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL	Kolplast	Unid	300	0,85	255,00
114	DETERGENTE ENZIMÁTICO 4 ENZS 1000ML	Prolink	Fr	200	16,97	3.394,00
115	DRENO SUÇUÇÃO PENROSE NR1 SILICONE 6MM, ESTÉRIL SEM GAZE	Medetex	Unid	20	7,52	150,40
116	DISPOSITIVO PARA TRANSFERÊNCIA DE FLUIDOS ESTÉRIL	Vital Gold	Unid	1.200	0,90	1.080,00
117	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA Nº19G - ESCALPE	Injex	Unid	3.000	0,22	660,00
119	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA Nº23G - ESCALPE	Injex	Unid	15.000	0,22	3.300,00
121	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA Nº27G - ESCALPE	Injex	Unid	3.000	0,22	660,00
122	ELETRODO PRE-GEL ECG C/50	Medix	Unid	30.000	0,21	6.300,00
124	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL FLEXO	Abl	Unid	30.000	0,73	21.900,00
125	EQUIPO MACROGOTAS FOTOSENSÍVEL COM INJETOR	Descapack	Unid	3.000	1,97	5.910,00

JOSEPH DOMINGOS DA
SILVA:12551759404

0229H
0434
99

1A2:085:06D8

GOVERNO DE
PEDRAS DE FOGOA RECONSTRUÇÃO
CONTINUA

126	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL FLEX	Medix	Unid	12.000	1,09	13.080,00
128	EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE	Solidor	Unid	600	3,79	2.274,00
131	FILME RX-V 18X30 100F	lbf	Cx	30	102,49	3.074,70
132	FILME RX-V 24X30 100F	lbf	Cx	60	169,99	10.199,40
133	FILME RX-V 30X40 100F	lbf	Cx	60	281,99	16.919,40
134	FILME RX-V 35X35 100F	lbf	Cx	60	293,99	17.639,40
135	FILME RX-V 35X43 100F	lbf	Cx	60	344,99	20.699,40
148	FIO DE SUTURA CATEGUT CROMADO 3-0, COM 24 UNIDADES	Shalon	Cx	30	100,00	3.000,00
151	FIO DE SUTURA CATEGUT SIMPLES 3-0, COM 24 UNIDADES	Shalon	Cx	30	94,67	2.840,10
153	FITA ADESIVA BRANCA 19MMX50M	Missner	Unid	1.200	3,98	4.776,00
154	FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M	Missner	Unid	1.200	3,77	4.524,00
156	GEL PULTRASSONOGRAFIA 1000GR	Fortisan	L	500	5,40	2.700,00
157	INFUSOR 2 VIAS 18CM LUER LOCK COM CLAMP E TAMPA ADICIONAL	Injex	Unid	3.000	0,99	2.970,00
158	INDICADOR QUÍMICO PARA AUTOCLAVE	2i	Unid	400	0,51	204,00
159	INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE	2i	Unid	400	0,92	368,00
161	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5	Becare	Par	6.000	1,24	7.440,00
162	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0	Becare	Par	3.000	1,12	3.360,00
163	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,5	Becare	Par	1.500	1,12	1.680,00
174	REVELADOR AUTOMÁTICO DE RX 38LTS	lbf	Gal	30	345,00	10.350,00
175	SERINGA DESCARTÁVEL 60ML COM BICO CATETER	Wiltex	Unid	200	1,79	358,00
179	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	Biobase	Unid	500	0,74	370,00
180	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	Biobase	Unid	500	0,76	380,00
182	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	Biobase	Unid	500	0,81	405,00
183	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	Biobase	Unid	500	0,99	495,00
184	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N12 B/30	Biobase	Unid	200	2,51	502,00
185	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N14 B/30	Biobase	Unid	200	2,51	502,00
186	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N16 B/30	Biobase	Unid	400	2,25	900,00
187	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N18 B/30	Biobase	Unid	400	2,25	900,00
188	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N20 B/30	Biobase	Unid	400	2,25	900,00
189	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N22 B/30	Biobase	Unid	200	2,25	450,00
190	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N24 B/30	Biobase	Unid	200	2,25	450,00
204	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N 06	Biobase	Unid	100	0,99	99,00
208	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N 14	Biobase	Unid	300	0,90	270,00
209	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N 16	Biobase	Unid	200	0,99	198,00
210	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N 18	Biobase	Unid	100	0,99	99,00
215	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N 14	Biobase	Unid	300	0,99	297,00
216	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N 16	Biobase	Unid	300	0,99	297,00
217	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N 18	Biobase	Unid	200	0,99	198,00
218	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N 20	Biobase	Unid	100	0,99	99,00
219	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N 22	Biobase	Unid	100	0,99	99,00
221	TALA MOLDAVEL PP	Polar Fix	Unid	50	4,52	226,00
222	TALA MOLDAVEL P	Polar Fix	Unid	50	4,52	226,00
223	TALA MOLDAVEL M	Polar Fix	Unid	50	4,52	226,00
224	TALA MOLDAVEL G	Polar Fix	Unid	50	4,52	226,00
226	TORNEIRA 3 VIAS C/ LUER LOCK	Injex	Unid	3.000	0,63	1.890,00

JOSEPH DOMINGOS DA SILVA: 12551755404

JOAO VICTOR FREIRE DE ALMEIDA: 12551755404

GOVERNO DE
PEDRAS DE FOGOA RECONSTRUÇÃO
CONTINUA

VALOR GLOBAL					R\$ 836.023,10	
VENCEDOR: Pharmaplus Ltda					CNPJ: 03.817.043/0001-52	
TOTAL: R\$ 12.843,00						
JOAO VICTOR FACIN DE ALMEIDA SANTOS-11703 177416		Assinatura do cliente: [Assinatura] Assinatura do fornecedor: [Assinatura] Data: 2024-02-20 10:04:42 -05'00'				
Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
32	FIXADOR CITOLÓGICO, COM 100ML	Cral	Fr	200	8,22	1.644,00
56	PAPEL GRAU CIRURGICO, 25CMX100M	Cleix	Unid	100	111,99	11.199,00
VALOR GLOBAL					R\$ 12.843,00	

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga ao Fundo Municipal de Saúde firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços, pois os preços estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através da respectiva Ordem de fornecimento, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 2007/2023, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pelo Fundo Municipal de Saúde, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa. O usuário da Ata, sempre que desejar efetivar a contratação do objeto registrado, fará através de solicitação ao gerenciador do sistema de registro de preços, mediante processo regular.

Não será permitida a outro órgão ou entidade de qualquer esfera da Administração Pública, não participante da licitação, a utilização da presente ARP.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA CONTRATAÇÃO:

As obrigações decorrentes da execução do objeto deste certame, constantes da Ata de Registro de Preços, serão firmadas com o fornecedor registrado, observadas as condições estabelecidas no presente instrumento e nas disposições do Art. 62, da Lei 8.666/93, e a contratação será formalizada por intermédio de:

Ordem de fornecimento quando o objeto não envolver obrigações futuras, inclusive assistência e garantia. Ordem de fornecimento e Contrato, quando presentes obrigações futuras.

O prazo para retirada da Ordem de fornecimento, será de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data da convocação.

O quantitativo do objeto a ser executado será exclusivamente o fixado na correspondente Ordem de fornecimento e observará, obrigatoriamente, o valor registrado na respectiva Ata.

Não atendendo à convocação para retirar a Ordem de fornecimento, e ocorrendo esta dentro do prazo de validade da Ata de Registro de Preços, o licitante perderá todos os direitos que porventura tenha obtido como vencedor da licitação.

É permitido ao Órgão Realizador do Certame, no caso do licitante vencedor não comparecer para retirar a Ordem de fornecimento no prazo e condições estabelecidos, convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação e sucessivamente, para fazê-lo em igual prazo do licitante vencedor, aplicadas aos falhos as penalidades cabíveis.

JOAO VICTOR FREIRE DE ALMEIDA: 12551755404

LORRAN COSTA LIMA: 085.608.0001-79

GOVERNO DE
PEDRAS DE FOGOA RECONSTRUÇÃO
CONTINUA

O contrato ou instrumento equivalente, decorrente do presente certame, deverá ser assinado no prazo de validade da respectiva Ata de Registro de Preços.

O contrato que eventualmente venha a ser assinado pelo licitante vencedor, poderá ser alterado com a devida justificativa, unilateralmente pelo Contratante ou por acordo entre as partes, nos casos previstos no Art. 65 e será rescindido, de pleno direito, conforme o disposto nos Arts. 77, 78 e 79, todos da Lei 8.666/93; e executado sob o regime de empreitada por preço global.

A supressão do item registrado poderá ser total ou parcial, a critério do gerenciador do sistema, considerando-se o disposto no Art. 15, § 4º, da 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS:

Quem, convocado dentro do prazo de validade da respectiva ata de registro de preços, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo ilícito, declarar informações falsas ou cometer fraude fiscal, garantido o direito à ampla defesa, ficará impedido de licitar e contratar com a União, Estado, Distrito Federal ou Municípios e, será descredenciado do Sistema de Cadastro Unificado de Fomecedores SICAF do Governo Federal e de sistemas semelhantes mantidos por Estados, Distrito Federal ou Municípios, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas no respectivo Edital e das demais cominações legais.

As referidas sanções descritas também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva que, convocados, não honrarem o compromisso assumido sem justificativa ou com justificativa recusada pela Administração. A recusa injusta em deixar de cumprir as obrigações assumidas e preceitos legais, sujeitará o Contratado, garantida a prévia defesa, às seguintes penalidades previstas nos Arts. 86 e 87, da Lei 8.666/93: a – advertência; b – multa de 0,5% (zero virgula cinco por cento) aplicada sobre o valor do contrato por dia de atraso na entrega, no início ou na execução do objeto ora contratado; c – multa de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado pela inexecução total ou parcial do contrato; d – simultaneamente, qualquer das penalidades cabíveis fundamentadas na Lei 8.666/93 e na Lei 10.520/02.

Se o valor da multa ou indenização devida não for recolhido no prazo de 15 (quinze) dias após a comunicação ao Contratado, será automaticamente descontado da primeira parcela do pagamento a que o Contratado vier a fazer jus, acrescido de juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês, ou, quando for o caso, cobrado judicialmente.

Após a aplicação de quaisquer das penalidades previstas, realizar-se-á comunicação escrita ao Contratado, e publicado na imprensa oficial, excluídas as penalidades de advertência e multa de mora quando for o caso, constando o fundamento legal da punição, informando ainda que o fato será registrado e publicado no cadastro correspondente.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 2007/2023 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

- BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - CNPJ: 06.175.908/0001-12

ITEM(S): 225

VALOR: R\$ 3.856,00

- DROGAFONTE LTDA - CNPJ: 08.778.201/0001-26

ITEM(S): 85

VALOR: R\$ 4.839,90

- ERIMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - CNPJ: 11.463.608/0001-79

ITEM(S): 08, 96

VALOR: R\$ 14.240,00

- EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 26.156.923/0001-20

ITEM(S): 22, 78, 110, 178, 181, 205, 206, 207

VALOR: R\$ 20.694,00

LORRAN COSTA LIMA: 085.608.0001-79

JOSEPH DOMINGOS DA SILVA: 12551755404

GOVERNO DE
PEDRAS DE FOGOA RECONSTRUÇÃO
CONTINUA

- GOLDENPLUS - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ:

17.472.278/0001-64

ITEM(S): 48, 73, 74, 129

VALOR: R\$ 32.400,00

- GRADUAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 12.040.718/0001-90

ITEM(S): 130

VALOR: R\$ 5.900,00

- MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MÉDICA LTDA - CNPJ: 10.779.833/0001-56

ITEM(S): 39

VALOR: R\$ 1.348,00

- NMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ:

15.218.561/0001-39

ITEM(S): 60, 61, 83, 118, 120, 145, 146, 147, 149, 176, 198, 199

VALOR: R\$ 18.584,54

- NORDESTE HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 04.922.653/0001-89

ITEM(S): 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 31, 34, 36, 37, 38, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 50, 51, 53, 54, 55, 57, 59, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 70, 71, 72, 75, 76, 77, 79, 80, 84, 86, 87, 88, 89, 90, 95, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 119, 121, 122, 124, 125, 126, 128, 131, 132, 133, 134, 135, 148, 151, 153, 154, 156, 157, 158, 159, 161, 162, 163, 174, 175, 179, 180, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 204, 208, 209, 210, 215, 216, 217, 218, 219, 221, 222, 223, 224, 226

VALOR: R\$ 836.023,10

JOAO VICTOR FREIRE DE ALMEIDA: 12551755404

- PHARMPLUS LTDA - CNPJ: 03.817.043/0001-52

ITEM(S): 32, 96

VALOR: R\$ 12.843,00

NELSON NUNES DOS SANTOS: 085.608.0001-79

CLÁUSULA SEXTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Pedras de Fogo/PB.

Henrique Rodrigues da Costa
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

DROGAFONTE
LTDA: 08.778.201/0001-26
126

DROGAFONTE LTDA
CNPJ: 08.778.201/0001-26

Luís Carlos dos Santos: 3654405
1934

BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ: 06.175.908/0001-12

ERICK HENRIQUE CARDOSO
LEITE: 069930287938

ERIMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
CNPJ: 11.463.608/0001-79



EXPRESS DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS
LTDA:26156923000120
Assinado de forma digital por
EXPRESS DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
LTDA:26156923000120
Data: 2023.06.01 11:32:28 -03'00'
EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA
CNPJ: 26.156.923/0001-20

GOLDEN PLUS
Assinado de forma digital
por MARCELO
MAROSTICA:82034729072
GOLDENPLUS - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 17.472.278/0001-64

LORRAN COSTA
LIMA:08598039454
Assinado de forma digital por
LORRAN COSTA LIMA:08598039454
Data: 2023.06.05 13:41:12 -03'00'
GRADUAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI
CNPJ: 12.040.718/0001-90

ANA PAULA TAVARES DE
OLIVEIRA:45798214400
Assinado de forma digital por ANA
PAULA TAVARES DE
OLIVEIRA:45798214400
Data: 2023.06.08 09:25:29 -03'00'
MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MÉDICA
LTDA
CNPJ: 10.779.833/0001-56

NEILTON
NEVES DOS
SANTOS:675
63759468
Assinado de forma
digital por NEILTON
NEVES DOS
SANTOS:67563759468
Data: 2023.06.12
12:30:30 -03'00'

JOAO VICTOR FREIRE
DE ALMEIDA
SANTOS:1176317741
6
Assinado de forma digital por
JOAO VICTOR FREIRE DE
ALMEIDA SANTOS:11763177416
Data: 2023.06.12 21:07:12
-03'00'

NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 15.218.561/0001-39

NORDESTE HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 04.922.653/0001-89

JOSEPH DOMINGOS DA
SILVA:12551759404
Assinado de forma digital por
JOSEPH DOMINGOS DA
SILVA:12551759404
Data: 2023.06.15 09:28:47 -03'00'
PHARMAPLUS LTDA
CNPJ: 03.817.043/0001-52